
〈別紙〉 

2021年度入団 
トリドールホールディングス × 四国アイランドリーグplus 

 高校生トライアウト応募要項 
 

主催：四国アイランドリーグplus 
共催：トリドールホールディングス 

 
拝啓 
　初秋の候、益々御健勝のことお慶び申し上げます。 
　四国アイランドリーグplusでは、四国4県の高校3年生を対象としたトライアウトを開催いたします。 
　日程および概要を下記のとおりご案内いたします。 

敬具 
 
記 

 
【日時・会場】 

開催日時 2020年10月31日（土） 10時開始予定 
応募締切 2020年10月28日（水） 23時59分 
会場 高知市東部総合運動場野球場（高知市五台山1736-1） 

 
※四国各県の主要地区から会場までのバスを手配する予定です。 
　バスの集合時間・場所については個別にご連絡いたします。 
※駐車場に限りがございます。ご家族などの自家用車でお越しの際には事前にご一報ください。 
※当日体調のすぐれない方は、参加をお控えください。 

 
【トライアウト内容】※トライアウト内容については変更となる場合がございます。 

■1次テスト 投手：ピッチング 
野手：50ｍ走、遠投、守備、フリーバッティング 

■2次テスト 実戦テスト（シートノック、シート打撃等） 
　 
【応募資格】 

2021年3月に卒業見込みで、四国4県のいずれかに設置されている高等学校に在籍の生徒 
※高校野球連盟所属の選手は、「プロ野球志望届」の提出が必要です。 
　（事前に各県高等学校野球連盟に、高等学校を通じてご提出ください。） 
※高校野球連盟所属でない選手は、在籍の高等学校からの推薦状をご提出してください。 
※四国以外の都道府県の高校生で参加ご希望される方はご相談ください。 

 
【応募方法】　※会場へ直接の問い合わせはご対応できませんので予めご了承下さい。 

１．下記URLのエントリーフォームから入力してください。 
　https://forms.gle/LcGQfL4QxdFbp5zz9 
　※エントリーにはグーグルアカウントが必要です、お持ちでない方はグーグルアカウントを 
　　作成し、エントリーフォームから必要事項を入力してください。 
　※入力内容に誤りがあった場合には、受験できない場合がございます。 
　※顔写真はスマートフォン、デジカメ等での撮影が可能です。縦長の画像で正面を向いて、 
　　顔がはっきり確認できること。背景は白または薄い色とすること。 

 
２．エントリー完了後（エントリーフォームの送信後）、後日、四国アイランドリーグplus運

営事務局よりメールにてトライアウトの詳細をお送りします。 
※＠iblj.co.jpのドメインからのメールを受信できるよう設定してください。 

 
【採用人数及び合格発表】 

・採用人数は、各球団の判断により決定いたします。 
・本トライアウトは四国アイランドリーグplus加盟球団によるトライアウトであり、 
　トライアウト終了後に開催されるドラフト会議にて交渉球団が決定いたします。 
・合格発表は2020年11月1日13時を予定しております。 
・本トライアウト合格者の中から面談等を行い、若干名をトリドールホールディングスの 
　スポンサー選手とする予定です。トリドールホールディングスのスポンサー選手には、 
　選手報酬やオフシーズンの仕事斡旋、引退後の就労支援などを通じて、 
　野球に集中できる環境が提供される予定です。 

 

https://forms.gle/LcGQfL4QxdFbp5zz9


〈別紙〉 
 
【注意事項】 

当日はテレビ局や新聞社、雑誌社などの取材が入る可能性があります。 
氏名、出身校等の簡単なプロフールを公開させて頂きますのであらかじめご了承ください。 
 

【選手報酬について（予定）】 
●報酬10万円～40万円（2020年実績） 

※公式戦期間外及び中断期間中の報酬は球団裁量となります。 
※2021シーズンスケジュールは現在調整中です。 
※2021年の報酬体系については変更される場合があります。 

●報酬は個別決定とします。シーズン中の変動もあります。 
●選手は個人事業主として、国民健康保険ならびに国民年金に各自加入いただきます。 
●選手が使用する野球用具類（スパイク、バットなど）はリーグ契約メーカーの用具となる
場合があります。予めご了承ください。 

 
　　　　　　　　　以上 

 
 
 

【四国アイランドリーグplus運営事務局】 

〒760-0028　香川県高松市鍛治屋町6番地11 

TEL：050-3181-9860　　FAX：050-4560-2679 

http://www.iblj.co.jp 

メール：shikokuilplus@iblj.co.jp 
担当：野副、松下 

 

http://www.iblj.co.jp/
mailto:shikokuilplus@iblj.co.jp

